8.

1254, 19 Hornungs.

(Archiv St. Urban.)

E. dei gratia Constantiensis Episcopus, Vniuersis presentem paginam inspecturis, Salutem in auctore Salutis. Ea que inter | subiectos nobis concordia uel iudicio terminantur, litterarum nos- | trarum debent munimine roborari, ne relabantur in iterate scru- | pulum questionis. Hinc est quod dilectorum in Christo . . Abba- | tis et conventus sancti vrbani devotis precibus inclinati, compo- | sitionem | inter Cunradum quondam abbatem Monasterii sui ex | parte una, et . . quondam Rectorem ecclesie in Wimmenowe fac- | tam, super quibusdam | decimis et rebus aliis Monasterio eorum | pertinentibus, secundum quod in confectis exinde instrumentis con- | tineri, ac per sanctissimorum patrum | in Christo Innocentii pape | tertii et Innocentii pape quarti, nec non venerabilis patris Diet- | helmi predecessoris nostri confirmatum litteras prospeximus, | prout sine prauitate prouide facta est, et ab utraque parte sponte re- | cepta, et hactenus observata pacifice, confirmanus et presentis | scripti patrocinio comunimus. Nulli ergo hominum liceat hanc | confirmationis nostre paginam infringere uel ei ausu temer- | ario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna- | tionem gloriose virginis Marie et nostram se nouerit | incursum. Datum Rome <sup>1)</sup> Anno domini M. CC. LIII. XI. Kal. Martii.

<sup>1)</sup> Christian Kuchemeister schreibt: Bischof Eberhard saß in diesem Jahre mit Burchard von Hwen, Abt in der Reichenau, der streitigen Pflegschaft dieses Gotteshauses halber zu Rom, wo dann beide Partheien durch Papst Innocenz IV. ausgesühnet wurden. (Nütze Casus Monasterii S. Galli; in der helvet. Bibliothek. Stück V. S. 24. ff.) Wenn nun aber durch die Jahrbücher von Reichenau (s. oben S. 202 Anm. 1.) nachgewiesen werden kann, daß der unmittelbare Vorfahrer Abts Burchard, Cunrad v. Zimmern, erst am 22 Brachm. 1255 von dieser Welt geschieden (S. 182); und wenn dann in den ziemlich ausführlichen Annalen nicht die mindeste Spur eines solchartigen Streites während der Regierung Cunrads sich aufdeckt, so dürfte wohl die Romfahrt unsers Bischofs in irgend einer andern Ursache zu suchen sein.

## 1254, 16 Brachmonats.

(Teutschhaus in Altshofen; jetzt Haus Pfhyffer v. Altshofen.)

Quoniam non obfuscat obliuio quod scripto traditur, omnium quos nosse fuerit oportunum per presentem cedu- | lam memorie revocamus, Quod domina Gedrudis comitissa de Habisburch bona et possessiones sub- | scriptas quasdam sitas in Altinburch, quasdam in husen, quasdam in Oberburch, quasdam in bir- | harth, quasdam in birreloft, pro remedio anime sue et parentum suorum de plenario consensu | et voluntate filiorum suorum videlicet Gote- fridi comitis, et rodolfi, Ottonis, et Ebehardi, contulit et libere tra- | didit domui hospitalis Sancte marie deutunicorum Jerosolo- mitani, quas quia domini<sup>1)</sup> de liebeche [titulo | pignoris tenuerunt obligatas, dominus Ludowicus de liebeche]<sup>2)</sup> et chono filius fra- tris sui accedentes | in ecclesiam Zovingensem, pro se ac nomine dicti fratris et filiorum fratris aliorumque suorum heredum sorte a prefata | domo recepta coram canonicis Zovingensibus aliisque viris discretis titulum pignoris, et quicquid iuris | habuerunt in eisdem bonis, in manus G. gubernatoris domus eiusdem per alsaciam et burgundiam, sepedicte | domui penitus resignaverunt. Hujus autem resignationis et rei geste testes sunt, qui presentes fuerunt | canonici Zovingenses, videlicet dominus H. de Rinacha, dominus Wernerus de vilmeringen cellerarius, dominus anselmus | de Hufinchon, dominus Rodolfus de Wllebach, dominus G. scriba, dominus saxo canonicus Werdensis, Item dominus de liebe- | che plebanus in schoflach; Laici, Rodolfus de wisbach, Henricus de pomerio, et H. filius suus, R. monetarius, Chora, | Rudo, burgen- ses in Zovingen; Item servi de liebeche, Hartmannus schever, Hartmannus de Ruthe, Henricus de schoflach. Ne | autem de hujusmodi resignatione in posterum aliquis ambigat uel dubitaret, nos canonici Zovingenses ad pre- | ces utriusque partis sigillo capituli nostri presens scriptum fecimus roborari. Acta sunt hec apud Zovingen, | Anno domini. M. CC. L. IIII. Indictione. xij. xvj. Kal. <sup>3)</sup> Julii. <sup>4)</sup>